CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

PORTARIA Nº 2521/2020
A DIRETORA DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL

DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº
1.383, de 23 de junho de 2017, e consoante o disposto no artigo 14 da Lei nº 9.624,
de 2 de abril de 1998, resolve:

Conceder ao servidor RICARDO SILVA CARVALHO, matrícula SIAPE nº
1982512, ocupante do cargo efetivo de Auditor Federal de Finanças e Controle,
classe C, padrão I, no período de 3 de novembro de 2020 a 25 de novembro de
2020, afastamento para participar do programa de formação referente ao concurso
público destinado ao provimento de vagas no cargo de Auditor Federal de Controle
Externo do Tribunal de Contas da União, conforme o Edital nº 71 - TCU-AUFC, de 12
de agosto de 2020, percebendo, durante o afastamento, o vencimento e as
vantagens de seu cargo efetivo, de acordo com as informações constantes no
Processo nº 00190.108477/2020-02.

Documento assinado eletronicamente por VIVIAN VIVAS, Diretora de Gestão Interna, em
22/10/2020, às 09:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §1º, do
Decreto nº 8.539, de 08 de outubro de 2015.

 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://sei.cgu.gov.br/conferir informando o código verificador 1691128 e o código CRC
6D666C7A

Referência: Proces s o nº 00190.108477/2020-02 SEI nº 1691128

Boletim de Serviço Eletrônico em
22/10/2020

Portaria 2521 (1691128)         SEI 00190.108477/2020-02 / pg. 1

	Portaria 2521 (1691128)